
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

18.07.2024.         sēdes protokols Nr.8., 11.p.  

LĒMUMS Nr.512 

Par grozījumiem  

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.septembra  lēmumā Nr.581 

 “Par investīciju projekta   

“Pašvaldības ēku vides piekļūstamības nodrošināšanas pasākumi”  īstenošanu””          
 

Aizkraukles novada dome 2022.gada 15.septembrī  pieņēma lēmumu Nr.581 (sēdes protokols 

Nr.19., 9.p.) par investīciju projekta “Pašvaldības ēku vides piekļūstamības pasākumi” īstenošanu.  

Pasākuma ietvaros periodā no 2022.gada līdz 2024.gadam tika plānots nodrošināt atbalstu 63  

ēkām (kurām atbilstoši 2020.gadā veiktajam vides pieejamības pašnovērtējumam noteikts vides 

piekļūstamības koeficients, kas ir zemāks par pieci), kurās sniedz labklājības nozares valsts 

pakalpojumu vai pašvaldību sociālos pakalpojumus, vides piekļūstamības pielāgojumu 

nodrošināšanai, kas nepieciešami cilvēkiem ar invaliditāti un cilvēkiem ar funkcionāliem 

traucējumiem. Aizkraukles novada pašvaldībā atbalstu Labklājības ministrija bija nolēmusi 

piešķirt: ēkai Lāčplēša ielā 1, Aizkrauklē, kurā atrodas Nodarbinātības valsts aģentūras Aizkraukles 

filiāle, ēkai Daugavas  ielā  1, Aizkrauklē, kurā atrodas Aizkraukles novada Sociālais dienests, ēkai 

Vērenes ielā 1, Koknesē, kurā atrodas Kokneses ģimenes atbalsta dienas centrs, ēkai Daugavas ielā 

4, Pļaviņās, kurā atrodas Aizkraukles novada Sociālā dienesta klientu attālināto punkta atrašanās 

vieta. Maksimālais pieejamais finansējums vienai ēkai bija 111 000 EUR.  

2023. gada 4. jūlija  Ministru kabineta noteikumi Nr. 361 “Grozījumi Ministru kabineta 2022. 

gada 20. septembra noteikumos Nr. 582 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības 

mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virzienu “Reģionālā politika” 3.1.2.1.i. investīcijas 

“Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar 

funkcionāliem traucējumiem” pirmās kārtas “Valsts un pašvaldību ēku vides pieejamības 

nodrošināšanas pasākumi” īstenošanas noteikumi” 12.pants paredz, ka noteikto atbalstāmo darbību 

īstenošanai vienas ēkas vides pieejamības nodrošināšanas izmaksas nepārsniedz 154 892 EUR 

sākotnējo 111 000 EUR vietā, līdz ar to, kopējā projekta summa visām ēkām veidojas 

619 568  EUR. 

Pamatojoties uz 2024. gada 7. maija Ministru kabineta noteikumiem Nr. 279 “Grozījums 

Ministru kabineta 2022. gada 20. septembra noteikumos Nr. 582 "Eiropas Savienības Atveseļošanas 

un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virzienu "Reģionālā politika" 3.1.2.1.i. 

investīcijas "Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi 

cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem" pirmās kārtas "Valsts un pašvaldību ēku vides 

pieejamības nodrošināšanas pasākumi" īstenošanas noteikumi", tiek mainīta viena Aizkraukles 

projekta realizācijas vieta- no sociālā  dienesta ēkas Vērenes ielā 1, Koknesē uz ēku Lāčplēša iela 

11, Jaunjelgavā, jo Sociālā dienesta attālinātais Klientu apkalpošanas punkts un Kokneses ģimenes 

atbalsta dienas centrs no Vērenes ielas 1, tika pārvietots uz citu ēku Koknesē. 

  



2 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2.punktu, 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, ievērojot Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības komitejas 11.07.2024. 

lēmumu, atklāti balsojot: ar 18 balsīm “PAR” (Evija VECTIRĀNE, Ingūna GRANDĀNE, Einārs 

ZĒBERGS, Aivars MIEZĪTIS, Dāvis KALNIŅŠ, Uģis RUBENIS, Leons LĪDUMS, Dainis 

VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Jurijs MAŠKOVS, Jānis Sarmis BAJINSKIS, Gatis GŪTMANIS, 

Guntis LIBEKS, Aigars LUKSS, Elita KAŅEPĒJA, Uldis DZĒRVE, Anita OSTROVSKA, Zane 

ROMANOVA), “PRET” – nav, ATTURAS – nav, Arvis UPĪTS balsojumā nepiedalās, Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Grozīt 15.09.2022. Aizkraukles novada domes lēmuma Nr.581 lemjošās daļas punktus Nr.2. 

– Nr.6 šādā redakcijā: 

 

“2. Nodrošināt projektam nepieciešamo priekšfinansējumu un pievienotās vērtības nodokļa 

nomaksu no Aizkraukles novada pašvaldības 2022., 2023., 2024. un 2025. gada budžeta, 2025. 

gadā paredzot pievienotās vērtības nodokļa nomaksu līdz 83 000 EUR. 

 

3. Realizēt vides piekļūstamības nodrošināšanas pasākumus Lāčplēša iela 11, Jaunjelgavā;  

 

4 .Realizēt vides piekļūstamības nodrošināšanas pasākumus Lāčplēša ielā 1, Aizkrauklē; 

 

5. Realizēt vides piekļūstamības nodrošināšanas pasākumus Daugavas ielā 4, Pļaviņās; 

  

6. Realizēt vides piekļūstamības nodrošināšanas pasākumus Daugavas ielā 1, Aizkrauklē.” 

 

2.  Lēmums stājas spēkā nākamajā dienā pēc parakstīšanas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   Leons Līdums  

 

 


